Stephanus Rex ppr 

[Hátlapján Reszka kezével:] Rex Grodnae 4 Novembris d e . . . 
respondet. Red: per Camerarius: 15 Nov. 

788. 
Grodno, 1584 november 7. 

Báthory István király Keresztury Kristóf kővári kapitánynak. 
Kővári számadásait megbízottai rendben találván, neki más-

félévi gazdálkodásáról a felmentvényt megadja. 
Erd. Nemz. Múz. Kolozsvár. Mike Sándor gyüjt. Pátens-alakú. 
Stephanus Rex etc. Memoriae commendamus . . . quod fidelis 

noster Egregius Christophorus Kereztwry praefectus arcis nostre 
Keouar super administratione universorum proventuum dicte arcis 

2 A király e feddő levele sajnos, nem maradt ránk, vagy valahol lappang. 
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nostre Keouar a vigesima octava die mensis Julii anni Millesimi, 
quingentesimi, octogesimi tertii usque ad vigesimum septimum diem 
mensis eiusdem praesentis anni számot adván coram Generosis 
Cosmo Petritheuith, praefecto arcis nostre Fogaras et Joanne 
Sygeer Thesaurario praescripti regni nostri Transiluanie neki a fel¬ 
mentvényt megadjuk, de quibus eum quietum et expeditum modis¬ 
que omnibus absolutum reddimus, pronunciamus et relinquimus; 
etc. Datum in arce nostra regia Grodnensi septima die mensis 
Novembris, Anno domini Millesimo quingentesimo octogesimo 
quarto, Regni vero nostri Nono. 

Ellenjegyezte: Mart. de Berzeuice Cancell: mpr 

789. 
Miechów, 1584 november 19. 

Reszka Szaniszló kanonok Báthory István királynak. 
Válasz. Hálásan köszöni urával (Báthory András bíborossal) 

együtt intézkedését az olasz adósság megfizetése ügyében. Minden
ben kívánsága szerint élnek, takarékosan s a szellemiekben és val
lásban elmerülve. Milanóból hozott teológusuk kitűnő ember és 
gyönyörű latin beszédeket tart s az itteni szerzetesekre is nagy 
hatása van. Saját egyházi ügyeit a király kegyességébe ajánlja. 

Bibl. Univ. Kraków. Ms. 162 no. 108. Sajátkezű fogalmazvány. 
Serenissime et potentissime Rex. Domine, Domine clemen¬ 

tissime. 
Immortales ago et habeo gratias S. M. Vrae cum Illmo Domino 

Cardinale, tum meo quoque nomine, quod nullam moram inter¬ 
ponendam putaverit ad aes alienum, ni quod in Italia contractum 
est dissolvendum. Bona spe sum, quod S. M. Vrae huius beneficii 
nunquam poenitebit. Videtur enim Illmus D. Caidinalis S. M. Vrae 

nepos suas cogitationes ad hoc unum studium convertisse, ut in 
Mtem Vram parentem et dignitatis authorem agnoscit quamgratissimus 
appareat, nec ab ea, quam ingressus est quamquam S. M. Vra 

desiderat vitae ratione discedat; sed potius maior quotidie se ipso 
meliorque evadat, omnibusque sese armis et praesidii instruat, 
quibus olim possit Ecclesiae dei rationes haereticorum Christi 
Regumque suorum perduellium audacia labefactatas in pristinum 
illum dignitatis et tranquillitatis statum, in hoc M. Vrae regno 
reponere, in quo versabantur, antequam Lutherus, odium illud dei 
omnipotentis et si odissent, quos oportetur omnium etiam hominum 
in gremio deo, sacratae virginis, mentem metumque deposuisset, 
imamque summis, in orbe christiano miscuisset. (Servet illum Deus. 
Dabimus operam.) 
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Isto etiam Miechoviensi otio sic utemur, ut M. Vra percipit. 
Quod ad domesticas rationes attinet, lubens aquiescam in iis om
nibus, quaecumque fuerant a Mco Domino Tesaurario constituia. 
Nil est enim uno me ad (domesticas) eius generis curas obeundas 
ineptius, quae totum hominem requirunt, ego vero me mihi sus¬ 
cepto sacerdotio iam dudum eripui. Parsimoniam in laude semper 
ponendam putavi; sed dandam esse quoque operam, video, ut Ill. 
D. Cardinalis isto suo commodissimo tempore, non solum parsi¬ 
moniae, sed etiam avaritiae det operam; id autem est, ut boras 
suas avarissime servet, nec ullum sine linea elabi diem patiatur. 
Solius enim temporis honestissima avaritia est.